12 de Abril  de 2023                             Diário Oficial - nº 0988 1

             ANO VI                    Cornélio Procópio, 4ª feira, 12 de Abril de 2023  Nº988      Nº

ATOS DO EXECUTIVO

CONTRATO Nº 089/2023

PROCESSO DE COMPRA Nº 102/2023

INEXIGIBILIDADE: Nº 014/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: VIENA PRODUÇÕES MUSICAIS LTDA

DO OBJETO E DA EXECUÇÃO: Constitui objeto deste instru-
mento a contratação de show artístico dupla “Guilherme e
Benuto", para apresentação musical no evento a ser realiza-
do no dia 01 de maio de 2023, em Comemoração ao Dia do
Trabalhador.

O show será realizado dia 01 de maio de 2023, com duração
de 1:30 horas, conforme proposta em anexo, sendo executa-
das com início às 21:00h.

DO VALOR: O preço pela execução dos serviços objeto deste
Contrato será o apresentado na proposta da CONTRATADA,
devidamente aprovada pelo CONTRATANTE, sendo valor de
R$ 220.000,00 (Duzentos e vinte mil reais).

DATA: 10 de abril de 2023.
ASSINANTES: Amin José Hannouche

Marcelo Nunes Gusmão

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 068/2023

PREGÃO ELETRONICO N° 030/2023

OBJETO: REGISTRAR PREÇOS DE PRODUTOS E MEDICA-
MENTOS DE USO VETERINÁRIO.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

EMPRESA: CÉSAR E ROCHA COMÉRCIO DE PRODUTOS
AGROPECUÁRIOS LTDA

DATA: 06/04/2023
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

Nathan Omar Sena– Representante legal

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

1 Acepromazina 0,2% frasco 20ml APTOMAZIN/

SYNTE CEC 5 FRASCO          15,00

10 Cetamina 100mg/ml frasco 10ml CETAMIN/

SYNTEC 20 FRASCO          20,00

11 Cetoprofeno 1% frasco 10ml DECHRA
20 FRASCO          90,00

19 Doxiciclina 50 ml - injetável CORTA CURSO/

OURO FINO 15 FRASCO          43,00

20 Enrofloxacina 2,5% frasco 20ml DECHRA
20 FRASCO          15,00

21 Enrofloxacino 5% 10ml - injetavel SYNTEC
100 FRASCO          30,00

27 Fipronil 12,5g cães até 10 kg 0,67ml OURO

FINO 200 UNID          19,99

28 Fipronil 12,5 g cães de 10,1 a 20 kg 1,34ml
OURO

FINO 200 UNID          23,00

29 Fipronil cães 12,5 g cães de 20,1 a 40 kg 2,68ml
OURO

FINO 200 UNID          21,95

30 Fipronil s-metopreno 12g para gatos (0,5ml)
BOEHRINGER 200 UNID          41,70

35 Kit teste rapido imunocromatografico ( kit para
detecção de anticorpo contra leishmania infantum) (
leishmaniose viseral canina) em amostras de sangue,
soro ou plasma - contendo 10 unids cada kit.
DECHRA 10 Kits        313,00

38 Marbofloxacino 27,5mg caixa com 10 comprimi-
dos MARBOPET /

CEVA 25 CAIXA          50,00

54 Pomada gentamicina ( sulfato - 0,04g ) + miconazol
( nitrato - 0,40g ) + valerato de betametasona 0,02g +
excipiente q.s.p. 20gOURO

FINO 100 TUBO          60,00

58 Sulfato de tobramicina 3 mg/ml - 5 ml
SYNTEC 50 UNID          51,00

64 V5 - gatos - vírus inativado - caixa c/10 Unids
FELOVAX/

ZOETIS 4 CAIXA     1.250,00

                                                       Diário Oficial - nº 0988                                12 de Abril de 20232

GESTÃO 2021/2024

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

_____________________________________________________________________________________________

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 069/2023

PREGÃO ELETRONICO N° 030/2023

OBJETO: REGISTRAR PREÇOS DE PRODUTOS E ME-
DICAMENTOS DE USO VETERINÁRIO

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

EMPRESA: L C BATISTA LCB COMERCIO E SERVICOS

DATA: 06/04/2023
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

Lirane Cristina Batista – Representante legal

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR

UNIT.

7 Avental estéril descartável - tamanho G
DESCARPACK DESCARPACK 500 29,89

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 070/2023

PREGÃO ELETRONICO N° 030/2023

OBJETO: REGISTRAR PREÇOS DE PRODUTOS E ME-
DICAMENTOS DE USO VETERINÁRIO

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

EMPRESA: V P – MEDICAMENTOS LTDA

DATA: 06/04/2023
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

Irineu da Silva – Representante legal

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT

ESTIM UNID. VALOR

UNIT.

9 Cabo de bisturi nº 4, conforme legislação vigente,
garantia contra defeitos de fabricação, sem imperfeições,
em aço inoxidável autoclavável, 14cm (lâminas nº 18 a
36) ABC 5 Unid          33,99

13 Clorexidine Alcoolico frasco 1 litro VIC PHARMA
10 Litro          52,99

14 Clorexidine sabonete liquido frasco 1 litro
VIC PHARMA 10 Litro          36,50

16 Compressa cirurgica c/50, tam. 45 x 50cm
EUROPA

/POLAR 300 Pct          99,97

17 Cuba de rim em aço inox, 26cm x 12 cm, capacidade
700ml. Apresentar Registro na Anvisa e Laudo da qualida-
de do aço. FOTINOX 5 Unid          82,00

22 Fenestrato tnt 50 x 50cm POLAR FIX 300
Unid          28,60

32 Foerster reta 1 cm ABC 10 Unid
         76,00

33 Gorro cirúrgico caixa com 100 Unid
ANADONA 2 Caixa          13,50

36 Lamina de bisturi 24 caixa com 100 Unid
DESCARPACK 2 Caixa          35,00

43 Pinça allis - 15cm ABC 10 Unid
         47,00

44 Pinça anatomica dissecação - veterinarioABC 10
Unid          33,00

46 Pinça dente de rato - 15cm ABC 10 Unid
         29,00

51 Pinça rochester 15cm - curva ABC 20
Unid          60,00

52 Pinça rochester 15cm - retaABC 20 Unid
         70,00

53 Pissetas - albotolia bico reto 250ml G G
PLASTICO 16 Frasco            4,50

55 Porta agulha de mayo hegar de 16cm em aço inox e
embalagem individual. Procedência Nacional com Garan-
tia de 10 anos, Apresentar laudo do aço, Apresentar Regis-
tro na Anvisa.BR 0343664 ABC 10 Unid
         53,50

56 Seringa descartavel esteril sem agulha 1ml - caixa
com 100 Unid. SR 5 Unid          37,99

59 Tesoura de Mayo reta - 14cm ABC 10
Unid          54,00

60 Tesoura mayo 15cm curva ABC 10 Unid
         58,00

61 Tesoura metzembaum 15cm curva ABC 10
Unid          54,00

ATOS DA FECOP

Inexigibilidade nº003/2023

12 de Abril  de 2023                             Diário Oficial - nº 0988 3

– Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenhos e
a Inexigibilidade de Licitação, em favor da: VIAÇÃO
GARCIA LTDA – CNPJ: 78.586.674/0001-07. Referente a
compra de oito passagens rodoviárias, São Paulo –
Cornélio Procópio e Cornélio Procópio – São Paulo, para
a atleta paraolímpica ISADORA VENÂNCIO DE OLIVEI-
RA  e seu técnico/atleta guia SILVIO VICTOR, para parti-
ciparem do CAMPEONATO BASILEIRO LOTERICAS CAI-
XA DE ATLETISMO SUB 20, a acontecer de 18 a 22 /04/
2023 e da segunda fase nacional de atletismo CIRCUI-
TO LOTERICAS CAIXA, a acontecer no período de 05 a
07/05/2023, ambos na cidade de SÃO PAULO, com valor
total de R$ 2.289,60 (dois mil e duzentos e oitenta e
nove reais e sessenta centavos),  conforme oficio 136/
23, em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e
suas alterações, com base no artigo 25, CAPUT

Cornélio Procópio, 12 de abril de 2023.

FUNDACAO DE ESPORTES DE CORNELIO PROCOPIO
VALDIR DA COSTA BUENO

Diretor Presidente

                                                       Diário Oficial - nº 0988                                12 de Abril de 20234

		2023-04-13T15:56:42-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento